
Lieu de la formation : 80 boulevard du Montparnasse
Horaires : de 10h à 16h  lundi/mardi/jeudi/vendredi




Formations à visée
professionnelle

Niveaux visés : A1.1-A1-A2



École Monique
Apple 

Contacter la coordinatrice pédagogique

contact@ecolemoniqueapple.com

Notre site web: ecolemoniqueapple.com

Numéro de déclaration d'activité de formation :

11756402675

Partenaires :

Modalité d'inscription

Formations 2022-2023
 12/09/2022 au 21/10/2022
 07/11/2022/ au 16/12/2022
 09/01/2022 au 17/02/2023
 06/03/2023 au 14/04/2023
 28 /05/2023 au 30/06/2023

mailto:contact@ecolemoniqueapple.com
http://ecolemoniqueapple.com/





Apprendre le français en vue d'accéder à l'autonomie.
Viser le niveau A1.1-A1-A2 du CECRL.
Préparer et passer le DELF A1 ou A2 
Développer des compétences en termes de communication
interactive (comprendre, exprimer, lire et écrire en français).
Préparer une insertion sociale et professionnelle réussie.

Objectifs :

Français langue étrangère / préparation au DELF 
MNLE (méthode naturelle de lecture-écriture) pour les non-lectrices

non-scriptrices en alphabet latin.
Maîtrise des sons et des graphies du français
Interaction orale
Mise en pratique d'une application FLE
Médiation des arts
Exploration des métiers



Français langue étrangère/préparation au DELF 



1.
2.

3.
4.
5.
6.
7.




Public :



Femmes primo-arrivantes (bénéficiaires de la protection
internationale / regroupement familial), allophones scolarisées

dans leur pays d'origine qui ont le souhait de retrouver un emploi
ou suivre une formation.




Pré-requis :



Scolarisée (+ 3ans) dans le pays d'origine.
Test de positionnement de niveau de langue en début de programme.








Emploi du temps 




